

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw  
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.  
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-09-04

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW  
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-2-153/2018(5)

**Odpowiedź na interpelację nr 25244**

**Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 25244 Posła na  
Sejm RP Pana Marka Wójcika w sprawie decyzji o odmowie schłodzenia wodą uczestników  
Pol`and`Rock Festival w trakcie fali upałów**

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację  
interpelację numer 25244 Posła na Sejm RP Pana Marka Wójcika w sprawie decyzji o odmowie  
schłodzenia wodą uczestników Pol`and`Rock Festival w trakcie fali upałów.

Załączniki:

1. ODP NA INT NR 25244.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć  
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2018-09-19T07:14:15Z

**Podpis elektroniczny**

**Pan**

**Marek Kuchciński**

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 25244 Posła na Sejm RP Pana Marka Wójcika w sprawie *decyzji o odmowie schłodzenia wodą uczestników Pol`and`Rock Festival w trakcie fali upałów*, w oparciu o stanowisko Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej (PSP), uprzejmie przedstawiam co następuje.

W okresie poprzedzającym Pol`and`Rock Festival 2018 odbywały się spotkania organizacyjne, w których uczestniczyli m.in. organizator festiwalu, przedstawiciele Wojewody Lubuskiego oraz administracji zespolonej i niezespolonej, w tym m.in. Policja i PSP, a także przedstawiciele Urzędu Miasta Kostrzyn nad Odrą. Podczas tych spotkań omawiano kwestie techniczne związane z zapewnieniem bezpieczeństwa, w tym na wypadek wystąpienia upałów. Należy zauważyć, że działania mające na celu zminimalizowanie skutków upałów pozostają w gestii organizatora imprezy, który wskazał, że jest przygotowany tzw. grzybek jako miejsce chłodzenia się dla uczestników festiwalu. Jednocześnie PSP poinformowała, że podobnie jak w latach ubiegłych nie będzie polewała wodą uczestników festiwalu przy wykorzystaniu ciężkich samochodów pożarniczych na terenie imprezy masowej o podwyższonym ryzyku, ze względów bezpieczeństwa oraz obniżania gotowości operacyjnej sił PSP, zgromadzonych na tym terenie, poprzez zużycie środków gaśniczych do innych celów niż ratownicze. Państwowa Straż Pożarna zaproponowała organizatorowi kilka zamiennych rozwiązań, zdecydowanie bezpieczniejszych, które polegały na rozstawieniu kurtyn wodnych w pobliżu dużej sceny (PSP dysponowała na terenie festiwalu 27 kurtynami wodnymi) i użyciu węży oraz prądownic strażackich do schładzania uczestników festiwalu. Organizator nie zaakceptował tych rozwiązań, proponując polewanie uczestników z działka samochodu pożarniczego.

Państwowa Straż Pożarna uruchomiła w kilku miejscach 8 kurtyn wodnych w celu schłodzenia uczestników festiwalu, co zostało przez nich przyjęte pozytywnie. Ponadto każdego dnia strażacy obficie zraszali teren przed sceną, aby zapobiec unoszeniu się pyłu podczas koncertów. Wszystkie te działania były uzgadniane z Burmistrzem Kostrzyna nad Odrą, ze względu na koordynowanie poboru wody z sieci wodociągowej. Jednocześnie pragnę nadmienić, że z poczynionych obserwacji wynika jednoznacznie, iż organizator, po przyjeździe samochodu Ochotniczej Straży Pożarnej (OSP) Żary-Kunice oraz samochodu z Niemiec, tylko raz skierował te pojazdy do polewania uczestników festiwalu, następnie prowadził schładzanie ww. osób przed dużą sceną w sposób wcześniej zaproponowany przez PSP.

Tegoroczny Pol`and`Rock Festival w Kostrzynie nad Odrą zabezpieczało 134 strażaków PSP i 20 strażaków OSP oraz 54 pojazdy PSP i 5 pojazdów OSP.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje: Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.